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گروه علمی و آموزشــی- یک 
شرکت خودروساز چینی قصد توسعه 
وسیله نقلیه پرنده ای دارد که پروانه آن 
تا می شود و مجهز به چتر نجات است.
شــرکت HT Aero از زیــر 
مجموعه هــای خودروســازی برقی 
Xpeng اعلام کرد در حال ســاخت 
یک خودروی پرنده است که می تواند 
در جــاده نیز حرکت کند. قرار اســت 
خــودروی پرنــده مذکــور در ۲۰۲۴ 

میلادی ارائه شود. این وسیله نقلیه هنوز 
 HT به طور گســترده فراهم نیست و
Aero نیز اعلام کرد احتمال دارد طرح 
نهایی تغییر کند. وسیله نقلیه این شرکت 
طرحی سبک همراه پروانه ای دارد که تا 
می شود. همچنین این خودروی پرنده 
مجهز به چند ویژگی ایمنی مانند چتر 
نجــات خواهد بود. خودروهای پرنده 
که خودروهــای عمود پرواز برقی نیز 
نامیده می شــود، در ایــن اواخر توجه 

خودروســازان و اســتارت آپ های 
مختلف را به خود جلب کرده است.

با این وجود چند چالش در حوزه 

این دسته از خودروها از جمله مواردی 
در بخــش قانونگذاری و ایمنی وجود 

دارد.

گروه علمی و آموزشی- آموزش 
در دانشــگاه ها در نیمســال اول سال 
تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ همانند ســال 
گذشــته، به صورت مجازی آغاز شد 
و همچنان به همین صورت ادامه دارد. 
با سرعت گرفتن روند واکسیناسیون از 
اواخر شــهریور، وزیر علوم با تاکید بر 
حضوری شــدن دانشگاه ها، در ابتدای 
سال تحصیلی اعلام کرد دانشگاه ها خود 
را برای بازگشایی حضوری دانشگاه ها 

آماده کنند.
وزیر علوم: بازگشایی کامل 

دانشگاه ها از ۱۵ آبان
با سرعت گرفتن واکسیناسیون و 
پایین آمدن تب پیک پنجم در کشــور، 
وزیر علــوم در تاریخ ۱۸ مهرماه اعلام 
کرد؛ براســاس مصوبه ستاد ملی کرونا 
مقرر شده دانشجویان مقطع تحصیلات 
تکمیلی از ۱۵ مهرماه و مقطع کارشناسی 
از ۱۵ آبــان ماه به صورت حضوری در 
کلاس های درس فعالیت داشته باشند. 
دانشــگاه ها باید از تصمیم ســتاد ملی 
کرونا تبعیت کنند و نهایت تلاش خود 

را برای اجرای آن مبذول دارند.
شــرایط برای حضور ۱۰۰ 
آماده  دانشــجویان  درصــدی 

نیست
ایــن گفته هــا در حالی صورت 
گرفت که پس از آن نسبت به بازگشایی 
شــتاب زده دانشــگاه ها و مدارس و 
همینطور پیش بینی آغاز پیک ششــم 
در آبان ماه، انتقاداتی صورت گرفت و 
حتی روسا و معاونین دانشگاه ها شرایط 
را برای حضوری شــدن ۱۰۰ درصدی 
به دلیل پروتکل های ابلاغی ستاد کرونا 

امکان پذیر نمی دانند.
هشدار نسبت به بازگشایی 

عجولانه دانشگاه ها
بــا توجه به هشــدارهای متعدد 
در خصــوص بازگشــایی عجولانه 
دانشــگاه ها، وزیر علــوم در تاریخ ۲۶ 
مهرماه در نامه ای به دانشــگاه ها تاکید 
کرد؛ آموزش های حضوری به گونه ای 
تدریجی و با توجه به شــرایط منطقه 
مــورد نظر و میــزان واکسیناســیون 
دانشجویان و شرایط خوابگاهی برقرار 
شود؛ تشخیص این امر بر عهده شورای 

مدیریت استانی آموزش عالی است.
در همیــن رابطــه مســئولان 
دانشــگاه های مختلف با ابراز نگرانی 
نسبت به بازگشــایی عجولانه، برنامه 
خود برای بازگشایی را توضیح داده اند 
و اســکان دانشــجویان در خوابگاه را 
یکــی از مهمتریــن نگرانی های خود 

عنوان می کنند.
استفاده از ۵۰ درصد ظرفیت 

خوابگاه هــا بــه دلیــل رعایت 
پروتکل ها

علیرضا فارسی معاون دانشجویی 
دانشگاه شهید بهشتی با اشاره به اینکه 
تصمیم گیری نهایی درباره بازگشایی 
حضوری به دانشــگاه ها محول شده 
اســت، گفــت: رعایــت پروتکل ها 
در دانشــگاه، یعنی حضــور ۴۰ یا ۵۰ 
درصدی دانشــجویان در خوابگاه ها و 
اماکن عمومــی و پرتردد؛ به طور مثال 
اگر در خوابگاهی اتاق ها ۵ نفره است، با 
وجود پروتکل ها امکان حضور بیش تر 
از ۲ نفــر وجود نــدارد و یا اگر اتاقی ۶ 
نفره است، ۳ نفر باید در آن اتاق حضور 

داشته باشند.
ظرفیت خوابگاه ها در زمان 

بازگشایی دانشگاه چقدر است؟
فارسی بیان کرد: در شرایط کنونی 
حدود ۲۰ تا ۲۵ درصد از دانشــجویان 
واجد شــرایط سکونت، در خوابگاه ها 
حضــور دارند و با توجــه به رعایت 
پروتکل های ســتاد ملــی کرونا تا ۱۰ 
تــا ۱۵ درصد دیگر از دانشــجویان را 
می توانیم اسکان دهیم؛ در حال بررسی 
هستیم که این ۱۰-۱۵ درصد شامل چه 

دانشجویانی و چه مقاطعی شود.
معاون دانشجویی دانشگاه شهید 
بهشــتی تصریح کرد: اگر در شــرایط 
فعلی، دانشــجویان همه مقاطع بدون 
تاییدیه ســتاد کرونا در دانشگاه حاضر 
شــوند، قطعــاً از لحــاظ حقوقی بار 
مسئولیتی برای دانشگاه خواهد داشت.

همــه  حضــور  امــکان 
وجود  غیربومی  دانشــجویان 

ندارد
فارســی در پایــان ضمــن ابراز 
نگرانی از آغاز پیک ششم کرونا، افزود: 
دانشــجویان بومی امــکان حضور در 
دانشگاه را دارند اما بخشی از کلاس های 
آنها شامل دانشجویان غیربومی می شود 
که امــکان حضور همه دانشــجویان 
غیربومی در دانشــگاه وجود ندارد و به 
همین دلیل برگزاری کلاس های ترکیبی 
)مجازی-حضوری( یکی از احتمالاتی 
هســت که در حال بررسی آن هستیم. 
همچنین هر تصمیمی که توسط هیات 
رییســه دانشــگاه اتخاذ شود بر مبنای 
حفظ و ارتقا ســلامتی دانشــجویان و 

دانشگاهیان خواهد بود.
اولویــت برگــزاری کلاس 

حضوری برای دروس عملی
محمود کمره ای، معاون آموزشی 
دانشــگاه تهران در تازه ترین اظهار نظر 
خود درباره حضوری شدن کلاس های 
این دانشگاه گفت: در این رابطه در حال 
مذاکره با وزارت علوم هســتیم و برای 

رسیدن به این مهم برنامه ریزی جامعی 
در دانشــگاه تهران باید اتفاق بیفتد تا 
بتوانیم دوره هــای حضوری را برگزار 
کنیم. کمــره ای در ادامه تأکید کرد: در 
حال حاضر اولویت ما برگزاری کلاس 
حضوری برای دروس عملی اســت، 
چرا که دروس عملی در برخی رشته ها 
به صــورت مجازی نتیجــه مطلوبی 

نخواهد داشت.
اســتعلام از دانشجویان در 

خصوص واکسینه شده ها
غلامرضا لطیفی معاون دانشجویی 
دانشــگاه علامه طباطبایی نیز گفت: از 
آنجا که اطلاع نداریم دقیقاً چه تعدادی 
از دانشجویان دانشگاه علامه طباطبایی 
واکســینه شــده اند، به همین دلیل فرم 
خوداظهــاری طراحــی کردیم که در 
ســامانه دانشگاه بارگذاری شده است؛ 
در این پرسشنامه از دانشجویان پرسیده 
شده که آیا اصلًا واکسن تزریق کرده اند 

و آیا دو دز را دریافت کرده اند یا خیر؟
حضــوری  آمــوزش 

کارشناسی ها در نیمسال دوم
معاون دانشجویی دانشگاه علامه 
طباطبایی افزود: برای نیمسال اول سال 
تحصیلــی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ اگر وزارت 
علوم و ســتاد ملی مقابله با کرونا اجازه 
دهنــد، اولویت حضور در دانشــگاه 
را به دانشــجویان کارشناسی ارشد و 

دکتری اختصاص دهیــم و پس از آن 
با اتمام واکسیناســیون گــروه هدف، 
برای نیمســال دوم آموزش حضوری 
را به صورت رسمی آغاز کنیم. لطیفی 
با اعــلام اینکه در حال حاضر ظرفیت 
اسکان دانشــجویان در خوابگاه های 
دانشــگاه ۵۰ درصد است، خاطرنشان 
کرد: در نیمسال اول با توجه به شکننده 
بودن شــرایط همین ۵۰ درصد اسکان 
را در خوابگاه ها خواهیم داشــت و از 
نیمسال دوم )بهمن ماه( و با عادی شدن 
شرایط، ظرفیت اسکان به حالت قبل و 
۱۰۰ درصدی بر می گردد. قدســی پور 
سرپرست دانشگاه صنعتی امیرکبیر در 
گفتگویی  یکی از اولویت های دانشگاه 
را بازگشــایی حضوری عنوان کرد و 
گفت: آموزش در دوران کرونا به دلیل 
عدم حضور دانشــجویان در دانشگاه 
مقداری صدمه دیده است و تمام تلاش 
ما بر این اســت که با مهیا شدن شرایط، 
دانشجویان در تمامی مقاطع در دانشگاه 

حضور پیدا کنند.
تاکیــد ویژه بــر حضوری 
شــدن امتحانــات / بــه راه حل 

واحدی نرسیده ایم
سرپرست دانشــگاه امیرکبیر با 
اشــاره به اینکه بر برگزاری امتحانات 
بــه صورت حضوری بســیار تاکید و 
تمرکز داریم، خاطرنشــان کرد: تلاش 

ما بر این است که امتحانات به صورت 
حضوری برگزار شــود ولو اینکه بازه 

زمانی امتحانات طولانی تر شود.
آموزش ترکیبی شرایط را 

سخت می کند
وی ادامــه داد: در حال بررســی 
پیشــنهادها برای بازگشایی حضوری 
از آبــان ماه هســتیم ولی هنــوز به راه 
حل واحدی نرســیده ایم؛ به طور مثال 
اگر حضور دانشــجویان در دانشگاه را 
منوط به کارت واکسیناسیون بدانیم، با 
توجه به اینکه عده ای واکسن نزده اند، 
مجبور می شــویم کلاس مجازی برای 
این دانشــجویان برگزار کنیم اما امکان 
اینکه کلاس ها هــم حضوری برگزار 
شــود هم مجــازی وجود نــدارد و یا 
شــرایط را سخت می کند. محمد تقی 
احمدی رئیس دانشگاه تربیت مدرس 
نیز با اشــاره به چالش های حضوری 
شدن دانشگاه ها از ۱۵ آبان و همچنین 
تمهیدات این دانشــگاه در راســتای 
حفظ سلامت دانشــجویان، اساتید و 
کارکنان گفت: مهمترین مشکل ما بعد 
از حضوری شدن و تجمع دانشجویان 
در دانشگاه، فاصله گذاری اجتماعی و 
رعایت پروتکل های بهداشتی در مورد 
استقرار دانشجویان در خوابگاه ها است. 
شکننده بودن شرایط، اجازه اسکان ۱۰۰ 
درصدی در خوابگاه را نمی دهداحمدی 

ادامه داد: پروتکل های بهداشتی و رعایت 
فاصله گذاری با توجه به شکننده بودن 
شرایط کرونایی، اجازه استقرار عادی در 
خوابگاه ها همانند گذشته یعنی اسکان 
۵ یا ۶ نفر در هر اتاق را نمی دهد و اصلًا 
به صلاح نیست این تعداد دانشجو حتی 
بــا وجود تزریق واکســن در یک اتاق 

حضور داشته باشند.
دانشــجویان  بندی  نوبت 
خوابگاهی در دانشــگاه تربیت 

مدرس
وی در ادامه بیان کرد: احتمالاً برای 
دانشجویانی که از شهرهای مختلف به 
دانشگاه می آیند، نوبت بندی خوابگاه ها 
را خواهیم داشــت و به طور مثال در دو 
یا ســه نوبت در فواصل یک ماه و نیمه 
دانشجویان می توانند در خوابگاه اسکان 

داشته باشند.
بازگشایی فوری و ناگهانی 

مشکلاتی ایجاد می کند
رئیس دانشــگاه تربیت مدرس با 
بیان اینکه به نظــر بنده آغاز حضوری 
شــدن ناگهانی و فوری دانشــگاه ها 
مشکلاتی را ایجاد خواهد کرد، گفت: 
ما نگران دانشــجویانی هســتیم که از 
شهرهای قرمز به دانشگاه می آیند و در 
این شرایط خطر ابتلای سایر دانشجویان 
افزایش می یابد و از سوی دیگر قرنطینه 
کردن تعداد زیاد دانشجو پیچیدگی های 
خاصی دارد. دانشــگاه علم و صنعت 
نیز شــرط حضــور در خوابگاه های 
دانشــجویی را منوط بــه ارائه کارت 
واکســن دیجیتال عنوان کرده اســت. 
دانشگاه تاکید کرده است؛ دانشجویان 
قبل از مراجعه به خوابگاه کارت واکسن 
را تهیه کرده و به همراه گواهی سلامت 
به مسئولان خوابگاه ارائه دهند. محمد 
فخــارزاده معاون فرهنگی و اجتماعی 
دانشــگاه صنعتی شــریف می گوید: 
بازگشایی دانشــگاه ها باید به صورت 
پلکانــی و تدریجی صورت گیرد و در 
ابتدا بخشی از دانشجویان وارد دانشگاه 
شوند تا بتوانیم سیستم را تست کنیم و 
پیش بینی مشکلات احتمالی را داشته 

باشیم.
از ۱۵ آبان کلاس های عملی 
در دانشــگاه علمــی کاربردی 

حضوری می شود
محمد حسین امید رئیس دانشگاه 
جامــع علمی کاربردی همچنین اعلام 
کرد؛ از پانزدهم آبان ماه ســال جاری، 
کلاس هــای درس عملی و کارگاهی 
دانشــگاه به صورت حضوری برگزار 
خواهد شــد و رؤســای مراکز علمی 
کاربردی بایــد برنامه ریزی لازم برای 
حضوری شدن این کلاس های درسی 

را داشته باشند.
دانشگاه  کامل  بازگشــایی 

خوارزمی در ۵ مرحله
معاون  عبدالهی  محمدحســین 
آموزش و تحصیلات تکمیلی دانشگاه 
خوارزمی در باره شــیوه پیشــنهادی 
دانشــگاه خوارزمی برای بازگشــایی 
توضیــح داد و گفت: گفت: با توجه به 
ضرورت ایجاد شرایط لازم برای تشکیل 
حضوری کلاس ها مثل، واکسیناسیون 
دانشجویان و کارکنان و رعایت فاصله 
گذاری اجتماعی و تهویه مناســب و 
ایاب و ذهاب و رعایت چارچوب لازم 
جهت ســلامت و فعالیت فرهنگی و 
ورزشی و آزمایشگاهی گفت؛ پیشنهاد 
ما حضور تدریجی دانشجویان طی پنج 
مرحله است. در فاز اول در صورت مهیا 
بودن امکانات رفاهی دانشجویان ارشد 
و دکتری برای فعالیت های آزمایشگاهی 
در اولویت اول حضور هســتند.در فاز 
دوم در صورت واکسیناســیون کامل و 
وضعیت مناسب دکتری حضوری باشد 
همچنین در فاز سوم دروس عملی مقطع 
کارشناسی ارشــد در صورت شرایط 
مناسب و بهداشــتی حضوری باشد، 
در فاز چهارم کلاس های دانشــجویان 
کارشناسی ارشــد به صورت ترکیبی 
یعنی حضوری و مجازی برگزار شود و 
در فاز پنجم تمام مقاطع حضوری باشد.
اعمال جریمه برای واکســن 
نزده هــا / محدودیــت در اخــذ 

تسهیلات و مرخصی
در راستای آمادگی دانشگاه ها برای 
بازگشایی حضوری و الزام دانشگاهیان 
برای واکسیناسیون، دانشگاه آزاد برای 
واکســن نزده ها جریمه هایی را در نظر 
گرفته و تاکید کرده است تا اول آبان ماه 
ســال جاری تمامی کارکنان و اعضای 
هیات علمی نسبت به انجام واکسیناسیون 
اقدام کنند )جز کسانی که دلایل پزشکی 
با تایید پزشک معتمد دانشگاه را دارند( 
دانشگاه آزاد اعلام کرده در صورتی که 
کارکنان و هیات علمی نسبت به تزریق 
واکسن اقدام نکنند، ضمن اعمال قانون 
محدودیت هایــی از جمله عدم امکان 
استفاده از تسهیلات اعتباری، مرخصی 
استعلاجی، اضافه کار، بیمه تکمیلی و 
دورکاری کرونــا و … برای این افراد 

اعمال می شود.  
جواد علمائی، معاون دانشــگاه و 
مسئول ســتاد مرکزی آموزش مجازی 
دانشــگاه آزاد می گوید: کلاس ها تا ۱۵ 
آبان ماه قطعاً به صورت مجازی خواهد 
بود. البته در شــهرهایی که در وضعیت 
ســفید کرونایــی باشــند، کلاس ها 
حضوری خواهد شد؛ اما شهرهایی مثل 

تهــران که به صورت متناوب وضعیت 
متغیری دارنــد، نیازمند تصمیم گیری 
دیگری هســتند.محمودرضا آقامیری 
رئیس دانشگاه آزاد استان تهران درباره 
اینکه آیا امکان حضوری شدن از ۱۵ آبان 
وجود دارد یا خیر؟ گفت: تلاش ما هم بر 
این است که از ۱۵ آبان مثل دانشگاه های 
وزارت علوم، دانشگاه را برای حضور 
دانشجویان آماده کنیم اما اگر هم در این 
تاریخ امکان پذیر نبود، در اولین فرصت 
که این امکان وجود داشته باشد، دانشگاه 

آزاد نیز بازگشایی خواهد شد.
در نیمسال جاری فقط ۲۰ تا 
۳۰ درصد کلاس ها مجازی خواهد 

بود
آقامیــری بــا تاکید بــر اینکه در 
نیمسال جاری ۱۰۰ درصد دانشجویان 
در دانشگاه حضور پیدا نخواهند کرد، 
خاطرنشان کرد: بر اساس مجوزی که 
بــه ما داده اند، حــدود ۲۰ تا ۳۰ درصد 
کلاس ها مجــازی و مابقی به صورت 
حضوری برگزار خواهد شــد. وی در 
ادامه با اشاره به اینکه تنها دانشجویانی 
که دز دوم واکســن کرونــا را زده اند 
می توانند در کلاس های درس حاضر 
شوند، تصریح کرد: با توجه به تاکیدات 
وزارت بهداشت و ســتاد ملی کرونا، 
پروتکل هــای بهداشــتی و همچنین 
رعایت فاصله گذاری اجتماعی حین 
حضور دانشــجویان حتمــاً رعایت 
خواهد شد. آقامیری در پایان اعلام کرد: 
با حضوری شدن دانشگاه ها، امتحانات 
نیمســال اول ســال تحصیلی ۱۴۰۰-

۱۴۰۱ قطعاً به صورت حضوری برگزار 
خواهد شد.

بیم پیک ششم و سردرگمی 
دانشگاه ها برای بازگشایی

آبــان ماه فرارســید امــا به دلیل 
پیش بینی های پزشــکان و مســئولان 
ذی ربط از وقوع پیک ششم، دانشگاه ها 
محتاطانه برای حضور دانشجویان در 
حال برنامه ریزی هستند و حتی برخی 
دانشــگاه ها هنوز بررســی های نهایی 
خود را به دلیل شــرایط موجود انجام 
نداده اند و منتظرند به تاریخ اعلام شده 
نزدیک تر شوند تا با قاطعیت بیشتری 
تصمیم بگیرنــد. از طرفی در حالی که 
ســتاد مقابله با کرونــا مجوز حضور 
دانشجویان کارشناسی را از ۱۵ آبان ماه 
صادر کرده بود، اما گفته های مسئولان 
دانشگاهی نشان می دهد نه تنها حضور 
دانشجویان کارشناسی از نیمه های آبان 
عملیاتی نخواهد شد بلکه برای حضور 
دانشــجویان ارشــد و دکتری به دلیل 
عدم اســتفاده از ظرفیت ۱۰۰ درصدی 
خوابگاه ها نیز اما و اگرهایی وجود دارد.

گروه علمی و آموزشی-ایکس 
۲۲ پرو نسخه جدید خودرو محبوب 
مدیران خودرو، ایکس ۲۲ اســت که 
این شــرکت قصد دارد این خودرو 
را در پاییز امســال رونمایی کند و با 
تغییرات جدیدی همراه شــده است.

انتخاب خودرو یکی از مواردی است 
که افــراد می بایســت تمام جوانب 
انتخاب همراه خود را در نظر داشــته 
باشند و برای این انتخاب، گزینه های 
زیادی را پیشرو دارند، در این اینجا ما 
قصد داریم تــا هفت دلیل مهم برای 
انتخاب خودرو ایکس ۲۲ پرو را بیان 
کنیم. همیشه در انتخاب خودرو اولین 
موردی که توجه همه را به خود جلب 
می کند ظاهر خودروســت. خودرو 
ایکــس۲۲ پرو با طراحــی جدید و 
مدرن خود می تواند نظر مشــتریان 
جوان را به خود جلب کند و با طراحی 
جذاب خود در جلو پنجره و چراغ ها، 
ظاهری اسپرت را ارائه دهد و حرفی 
برای گفتن داشته باشد. از طرفی چراغ 
های پر قدرت با طراحی جدید هم به 
ایجاد این حس کمک بســیاری کرده 
و توانســته به ارتقای جذابیت ظاهر 
خودرو کمک بسیاری کند .  از ظاهر 
که بگذریم رانندگان بیشتر زمان خود 
را درون خــودرو ســپری می کنند و 
داشــتن طراحی داخلی زیبا یکی از 
دلایل مهم برای انتخاب خودروست. 
طراحی جدید داشــبورد ایکس ۲۲ 
پــرو با یک مانیتور بــزرگ 9 اینچی 
که دسترسی راحت تر را برای راننده 
به ارمغان آورده پیشنهادیست که در 

سایر خودرو های هم رده کمتر دیده 
می شــود. یکی دیگر از قابلیت های 
پر استفاده این مانیتور قابلیت اتصال 
تلفن همراه به مانیتور اســت و امکان 
نمایش برنامه های پر استفاده گوشی را 
به شما خواهد داد. دلیل سوم انتخاب 
ایکس۲۲ پرو تکنولوژی استفاده شده 
در این خودروست. ایکس۲۲ پرو به 
آســایش رانندگان در حین رانندگی 
بسیار کمک کرده و بساری از امکانات 
رفاهی راننده را فراهم کرده است. در 
رانندگی با این خودرو شــاید اولین 
چیزی که نظر شــما را به خود جلب 
کند فرمان برقی این خودروســت. 
فرمــان برقــی EPS ایکس ۲۲ پرو 
زمانــی که در ســرعت های پایین و 
هنگام پارک کــردن به نیروی زیادی 
نیــاز دارید، این نیــرو را برای راننده 
فراهم کرده تا فشــار اضافی به دست 
وارد نکند. از طرف دیگر، در سرعت 
های بالا که برای ایمنی بیشتر، نیاز به 
کنترل بیشتر و سنگین تر شدن فرمان 
اســت، این نیرو را کاهش می دهد. 
همچنین به دلیل هدایت فرمان برقی 
با سیســتم نرم افزاری، دقت، اعتدال 
و حساسیت فرمان به مراتب بالا می 
رود. یکی دیگر از قابلیت های بسیار 
کارآمد در این خودرو سیستم اتوهلد 
اســت. اتوهلد ایکس۲۲ پرو نهایت 
آسایش و البته امنیت را برای راننده به 
ارمغان می آورد. سیستم اتوهلد یکی 
از تجیهزاتی اســت که در شهرهای 
بــزرگ و کوچــک کــه از ترافیک 
برخوردار هستند، بسیار مورد استفاده 

قرار خواهد گرفت و باعث رفاه حال 
راننده خواهد شد. در حقیقت زمانی 
کــه خودرو در ترافیک قرار می گیرد 
راننده نیاز اســت که به کرات ترمز را 
بفشارد و سپس اهرم دنده را خلاص 
نماید و به منظور حرکت دوباره باید 
اهرم دنــده را در حالت حرکت قرار 
دهد و سپس پدال گاز را بفشارد. این 
چرخه تا زمانی که از ترافیک خلاص 
نشــوید ادامه خواهد داشت و باعث 
خســتگی زیاد عضلات پا و دست 
خواهد شد و از نظر روانی هم بسیار 
آزار دهنده است. اینجاست که اتوهلد 
)AUTO HOLD( نقش موثری 
خواهد داشت. عملکرد این سیستم 
به گونه اســت که پیش از گیر کردن 
در ترافیک راننده آن را فعال می نماید 
.این سیســتم زمانی که راننده پدال 
ترمز را می فشارد و خودرو به ایست 
کامل می رسد بطور اتوماتیک توسط 
ترمز دســتی خودرو را ثابت نگه می 
دارد و دیگــر لازم نیســت که راننده 
پدال ترمز را پایین نگه دارد. از موارد 
دیگــری که باعث نگرانی رانندگان 

در هنگام رانندگی میشــود فشار 
باد لاســتیک هاست. 
سیســتم  حقیقت  در 

مخفــف   TPMS
 Tire Pressure
 M o n i t o r i n g
و  اســت   System
وظیفه آن نشــان دادن 
میزان باد لاســتیک ها 
بــه راننده می باشــد. 

این سیســتم به صورت الکترونیکی 
کار مــی کند و به صورت زنده میزان 
باد لاســتیک را به راننده گزارش می 
دهد. این سیســتم می تواند نه تنها از 
بروز تصادف هایــی که به این دلیل 
پیــش می آید جلوگیری کند بلکه با 
تذکــر به راننده در مورد کم بودن باد 
لاســتیک ها، میزان مصرف سوخت 
را نیز کاهش دهد. سیستم نگهدارنده 
سرعت یا همان کروز کنترل سیستمی 
در خودروهاســت که اجازه کنترل 
سرعت در یک وضعیت ثابت را برای 
راننــده فراهم می کند تصور کنید که 
آماده ســفری می شوید اما شما تنها 
کســی هستید که می توانید رانندگی 
کنید و جــاده ای هزار کیلومتری در 
پیش روی شماســت. فکــر کردن 
درباره ایــن جاده که حداقل چندین 
ســاعت از آن مسیری مستقیم است 
پیش از نشستن پشت فرمان نیز شما 
را خسته خواهد کرد! اما خوشبختانه 
کروز کنترل می تواند بار زیادی را از 

روی دوش شما بردارد.

چین خودروی پرنده می سازد

معرفی برخی از امکانات ایکس22 پرو جدید

»پیک ششم« چالش جدید 
بازگشایی دانشگاه ها از ۱۵ آبان

در حالی ستاد ملی مقابله با کرونا مجوز بازگشایی دانشگاهها از ۱۵ آبان ماه را داده است که زمزمه های 
وقوع پیک ششم، حضوری شدن آموزش دانشجویان را بار دیگر با چالش رو به رو کرده است.
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